
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilieva Nazianule e di Alm Specialìuazinne
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 468 del 1 3 MAR. 2024

Oggetto Presa d'atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 47 del 11.01.2024
dell'Azienda Ospedaliera Papardo di Messina “Accordo quadro per la fornitura
di dispositivi medici e protesi per ortopedia per le AA.SS. ed 00. del Bacino
della Sicilia Orientale. Autorizzazione proroga tecnica per mesi sei".

PropostaN. .E; del ! % qu 7?PZÉOPONENTE

u.o.c. Settore Provveditorato ed Economato
Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti lornilure e servizi Biennio /

/@(
,

il Direttore uos ra'lorìîîìîìgîabi'îd °°
i(Efot'l. ssa Sa ina G. Calà) (Dott. ssa Olga Manetta) (Dott. .V entina ngso)°
4

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conio Economico 20001000050 Importo 912.080,00 iva inclusa Am. 104 Sub. Vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente -

Settore Economico Fl |ar o e Patrimoniale
(dott. Giova

Nei locali della sede legale dell'Azienda. Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nami/1.110 con D.A. n. 1/2024 CAB de131.01.2024

con l'assistenza del Segretario, dott. ”“"“ "… Fa"lm ha adottato la seguente
deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato
Premesso che:

- con deliberazione n. 148 del 13.03.2015 quest’ ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti della procedura aperta perl’affidamento in forma centralizzata per il Bacino Orientale della fornitura triennale di protesi ortopediche e
materiale di osteosintesi aggiudicata dall'Azienda Ospedaliera Papardo di Messina , in qualità di Azienda
Capofila, con deliberazione n.349 del12.12.2014 e successiva n. 743 del 25.10.2015;

- con successivi atti deliberativi questa ARNAS ha disposto il recepimento, prendendone atto, delle deliberazioni
con le quali nel tempo trascorso I’A.O. Papardo di Messina ha autorizzato la proroga dei contratti in argomento;

- con deliberazione n. 47 del 11.01.2024 I’A.O. Papardo di Messina ha autorizzato, nelle more dell’espletamento
della nuova gara il cui capitolato tecnico e in corso di definizione, la proroga di ulteriori 6 mesi, sino al
30/06/2024, dell’efficacia dei contratti di appalto scaturenti dalla gara di bacino per la fornitura di protesi
ortopediche e materiale di osteosintesi, quale scelta gestionale obbligata e finalizzata a garantire la continuità
dei sottostanti servizi sanitari aventi natura indefettibile (Allegato 1);

Preso atto che , con nota prot. 55320 del 04.12.2023 I'A.O. Papardo di Messina, in qualità di Azienda Capofila della
nuova procedura centralizzata , ha richiesto a questa Ames la conferma dei fabbisogni trasmessi giusta nota prot. n.
4686 del 08.03.2022, al fine di procedere all'indizione della procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo
quadro per la fornitura di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi occorrenti alla AA.SS… ed 00. del Bacino
Orientale della Regione Siciliana;

Vista la nota prot. nr. 11090 del 19.12.2023 con la quale questa Arnas ha fornito puntuale riscontro a quanto richiesto
dall'Azienda Capofila;

Ritenuto necessario, nelle more della indizione della nuova procedura di gara centralizzata, prendere atto e disporre
il recepimento del verbale di deliberazione n. 47 del 11.01.2024 dell'A…o. Papardo di Messina che, in qualità di
Azienda capofila, autorizza sino al 30.06.2024 la proroga tecnica dei rapporti contrattuali inerenti la gara di Bacino
della Sicilia Orientale perla fornitura di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi occorrenti alle AA, 55. ed 00.del predetto bacino, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali;

Precisato che il presente prowedimento avrà efficacia sino 30.06.2024, fatta salva la risoluzione anticipata dei
rapporti contrattuali al momento di aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara in fase di espletamentoda parte dell’AD. Papardo di Messina, individuata come Capofila;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle
motivazioni di cui al verbale di deliberazione n. 47 dell’11.01.2024 dell’AD. Papardo di Messina, parte integrante esostanziale della presente deliberazione;

Rilevato, altresì, che restano esclusi dalla proroga tecnica disposta dall'Azienda Capofila i rapporti contrattualiafferenti la fornitura di protesi ortopediche d'anca in quanto le predette forniture risultano essere oggetto di appositaprocedura di gara aggiudicata della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, giusta decreto di
aggiudicazione D.D.n.148 del 21/12/2022 recepito da questa Azienda con delibera n. 441 del18.04…2023 e s.m.i.;

Rilevato che la spesa complessiva presunta sino al 30/06/2024, come desunta dal consumato storico secondo
semestre 2023 , ammonta ad € 877.000,00 Iva esclusa, da imputare sul Conto Economico 20001000060 Dispositivi
protesici impiantabili e prodotti per osteosintesi, autorizzazione di spesa n. 104, sub vari, budget 2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la
materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
Perle motivazioni descritte in narrativa. che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto e stabilire l’integrale e immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 47 dell’ 11.01.2024
con il quale I'A.O. Papardo di Messima, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto la proroga tecnica sino al
30/05/2024, ex art. 106 comma 11 del D.Lgs. n. 50/ 2016 e ss.rnm.ii., dei rapporti contrattuali inerenti la gara di
Bacino orientale della Regione Siciliana per la fornitura di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi occorrenti



alle AA. 55. ed 00. del predetto bacino, quale scelta gestionale obbligata e finalizzata a garantire la continuità delle
prestazioni assistenziali, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara;

di prendere atto che il presente provvedimento avrà efficacia sino al 30.06.2024, fatta salva la risoluzione anticipata
dei rapporti contrattuali al momento di aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara in fase di
espletamento da parte dell’AD. Papardo di Messina, individuata come Capofila;

di prendere atto che restano esclusi dalla proroga tecnica disposta dall'Azienda Capofila i rapporti contrattuali
afferenti la fornitura di protesi ortopediche d'anca in quanto le predette forniture risultano essere oggetto di apposita
procedura di gara aggiudicata dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, giusta decreto di
aggiudicazione DD. n. 148 del 21/12/2022 recepito da questa Azienda con delibera n.441 del18.04.2023 e s.m.i.;

di prendere atto che la spesa complessiva presunta sino al 30/06/2024, come desunta dal consumato storico del
secondo semestre 2023, ammonta ad € 877.000,00 iva esclusa , da imputare sul Conto Economico 20001000060
Dispositivi protesici impiantabili e prodotti per osteosintesi autorizzazione di spesa n, 104, sub vari, budget 2024;

Allegati pane Integrantez

Deliberazione n, 47 dell’11.01,2024 dell’A. o, Papardo di Messina (Allegato n;

il Dirigente Responsabile della U.O ato ed Economato

(Ing. Dot alentina Russo)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,pertanto:

Prendere atto e stabi e l’integrale e immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 47 dell’ 11.01.2024 con
il quale I’A.O. Papardo di Messima, in qualità di Azienda Capofiia, ha disposto la proroga tecnica sino al 30/06/2024, ex
art. 106 comma 11 del D.Lgs. n, 50/ 2015 e ss.mm.ii., dei rapporti contrattuali inerenti la gara di Bacino orientale della
Regione Siciliana per la fornitura di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi occorrenti alle AA. SS. ed 00. del
predetto bacino, quale scelta gestionale obbligata e finalizzata a garantire la continuità delle prestazioni assistenziali,
nelle more dell'espletamento della nuova procedura di gara;

Prendere atto che il presente prowedimento avrà efficacia sino al 30.06.2024, fatta salva la risoluzione anticipata dei
rapporti contrattuali al momento di aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara in fase di espletamento
da parte dell'AD. Papardo di Messina, individuata come Capofila;

Prendere atto che restano esclusi dalla proroga tecnica disposta dall‘Azienda Capofiia i rapporti contrattuali afferenti
la fornitura di protesi ortopediche d‘anca in quanto le predette forniture risultano essere oggetto di apposita
procedura di gara aggiudicata dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, giusta decreto di
aggiudicazione DD. n. 148 del 21/12/2022 recepito da questa Azienda con delibera n.441 del18.04.2023 e s.m.i.;



Prendere atto che la spesa complessiva presunta sino al 30/06/2024, come desunta dal consumato storico delsecondo semestre 2023, ammonta ad € 912.080,00 Iva inclusa, da imputare sul Conto Economico 20001000060Dispositivi protesici impiantabili e prodotti per osteosintesi , autorizzazione di spesa n… 104, sub vari, budget 2024;

Notificare la presente deliberazione al DEC, Dott.ssa Cecilia Testa, Responsabile Gestione Farmacia Sale Operatorie,per i consequenziali adempimenti derivanti dalla presente deliberazione;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare l'operatività dellaprocedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Amministratl o
(dott. Glovannl Annino]

Il retarlo



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giornox \ L'addetto alla pubblicazione\Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda del al

, ai sensi dell'art… 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 , e contro la stessa
non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
EI perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo eflettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. note di approvazione prot. n, del
I:. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\



REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERA PAPARDO

Ctr. Papardo , 98158 Messina » tel.090-3991
Codice Fiscale e Partita IVA 03051880833

IDELIBERAZIONE N. 47
”

’
IDELii/OIIZOZ4 i

ACCORD00lJADRO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI E PROTESII
\IPER ORTOPEDIA PER LE AA.SS. ED 00. DEL BACINO DELLA SICILIA‘

IÎGGEYÎO:
’

I ORIENTALE. AUTORIZZAZIONE PROROGA TECNICA PER MESI SEI SINO ALI
\

7

I 30.06.2024.
7 7 77 7 J———

I lî>roposta n. 25
' 7

dei 09/01/2024 ” ‘ j
Esecutore Il Responsabile del Procedimento

Katia Giannetto _
Il Resposabile della U.O.S. Il Resposabile della U.O.C.

_ ’
Mondello Alberto / InfoCamere S.C.p.A.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno undici del mese di Gennaio nella sede dell'Azienda
Ospedaliera Papardo di Messina, il sottoscritto Prof. Alberto Firenze, Commissario
Straordinario, prorogato con DA. n. 32/2023/Gab dei 27 ottobre 2023, coadiuvato, dai
dottori:
-Avv. Giancarlo Niutta Direttore Amministrativo;
—Dott. Giuseppe Ranieri Trimarchi Direttore Sanitario;
assistito dal/la Sig.ra Giuseppa Arnao in veste di segretario.



PREMESSO che l’Assessorato della Salute - Dipartimento Regionale della Pianificazione Strategica- Servizio 3 Gestione degli Investimenti, ha individuato la soppressa Azienda OspedalieraOspedali Riuniti Papardo , Piemonte di Messina, ora A.O. Papardo, Capofila di una procedura di
gara per la fornitura di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi occorrenti alle AziendeSanitarie e Ospedaliere del Bacino orientale della Regione Siciliana;
RILEVATO che:

- con delibera 723 del 26/6/2013 la soppressa A.0.0.R. Papardo - Piemonte ha indetto unaprocedura aperta, ai sensi dell’art.59 del d.lgs. 163/06 e ss.mm.ii., "finalizzata allaconclusione di un accordo quadro per la fornitura di protesi ortopediche e materiale diosteosintesi” occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino orientale dellaRegione Siciliana, suddivisa in n.484 lotti, della durata di mesi 36 con facoltà diripetizione di ulteriori mesi 12;

- con delibera 349 del 12/12/2014 la soppressa A.0.0.R. Papardo - Piemonte haprovveduto ad aggiudicare, in via definitiva, la procedura di gara in discorso, espletatada questa Azienda in qualità di capofila, limitatamente ai lotti per i quali risultano validedue o più offerte presentate in sede di gara, con esclusione dei lotti per i quali risultapresentata un’unica offerta da parte degli operatori economici;
. con atto deliberativo 743 del 25/10/2015 la soppressa A.0.0.R. Papardo » Piemonte haproweduto ad autorizzare l’aggiudicazione della procedura aperta in argomento dei lottiper i quali risulta presentata un’unica offerta da parte degli operatori economici;

ATTESO

che il Comitato delle gare di Bacino per la Sicilia orientale, nella riunione tenutasi in data16.7.2020 ha assegnato l‘espletamento della nuova gara per la fornitura di protesi ortopediche emateriale di osteosintesi a questa Azienda, per quanto non in contrasto con d.p.c.m..24/12/2015, in attuazione a quanto previsto all’art. 9, comma 3, del decreto legge 24 aprile2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, come si evince dalverbale della predetta seduta;
che con nota prot.5763 del 4.02.2022 si è proweduto ad inviare, a tutte le AA.SS. ed 00. delBacino, bozza del capitolato tecnico, predisposto dal Direttore di U.O.C… di Ortopedia di questaAzienda, per la necessaria condivisione e l’indicazione dei relativi fabbisogni per l’espletamentodella nuova gara;
che tutte le Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale hanno provvedutoa riscontrare la richiesta di questa Azienda comunicando i propri fabbisogni;
che sono stati predisposti gli atti per la indizione della nuova procedura di gara;
che con successiva nota 55332 del 4.12.2023, in relazione alla data di acquisizione deifabbisogni, si è provveduto a richiedere a tutte le AA.SS. ed 00. del Bacino, la conferma dei datiillo tempore inviati;
che le AA.SS. ed 00. del Bacino hanno proweduto a riscontrare la superiore ed ultima nota epertanto è possibile procedere, nel prossimo mese di gennaio 2024, all’indizione della nuovaprocedura di gara;
che nelle more dell’indizione e definizione della nuova indicenda procedura di gara si rendenecessario prowedere ad autorizzare un nuovo provvedimento di proroga per la durata di mesisei, sino al 30.06.2024, al fine di consentire la fornitura dei dispositivi in argomento senzasoluzione di continuità;
PRESO ATTO

che la normativa applicabile, di cui all’art. 106 comma 11 del d.lgs. 50/2016, testualmenteprevede che “La durata del contratto può essere modificata esclusivamente per i contratti incorso di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. Laproroga è limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure



necessarie per l‘individuazione di un nuova contraente. In tal caso il contraente è tenutoall'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni 0 piùfavorevoli per la stazione appaltante";
che la fattispecie in esame configura il regime della proroga c.d. “tecnica", funzionale alprolungamento dei sottostanti contratti, finalizzata a garantire la continuità della fornitura,nelle more della definizione della nuova indicenda procedura di gara da parte di questa A.D.individuata quale Capofila dal Comitato di bacino della Sicilia orientale;
che, in aderenza alle disposizioni del Comitato di bacino ed al fine di consentire la fornitura deidispositivi medici in argomento senza soluzione di continuità, si rende necessario provvedere ad

della procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura diprotesi ortopediche e materiale di osteosintesi" occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospedalieredel bacino orientale della Regione Siciliana, espletata da questa Azienda in qualità di capofila;Ritenuto che con note 25654 del 6.6.2023, 31670 del 14.7.2023, 58451 del 20.12.2023 e 58416del 20.12.2023, U.O.C. Farmacia ha provveduto a comunicare che risultano in sospeso impiantida regolarizzare dell’anno 2023, per mancanza di adeguata copertura economica, nei seguenticonti del bilancio aziendale di riferimento, come di seguito indicato:
Conto d’acquisto Impianti da regolarizzare 2023

32060140 € 133.798,15
32060149 € 300.556,00

RITENUTO inoltre necessario quantificare il nuovo stanziamento economico presunto, daassegnare a U.O.C. di Farmacia per le esigenze assistenziali di U.O.C. di Ortopedia di questaAzienda, per il periodo di “proroga tecnica” dell’appalto in argomento, sino al 30.06.2024,tenuto conto della media mensile dei consumi storici, pari a complessivi € 834.000,00 IVAinclusa:

Conto d’acquisto Stanziamento 2024
32060139

€ 4.000,00
32060140 € 71.000,00
32060141

€ 9.000,00
32060145

€ 40.000,00
32060149 € 700.000,00
12220301 € 8.000,00

che, infine, occorre applicare al presente prowedimento apposita clausola di recesso ai sensidel combinato disposto di cui all’art. 1 comma 550 della (. 208/2015 e dell’art. 109 del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii., nel caso di aggiudicazione della nuova procedura di gara da parte diquesta Azienda Ospedaliera, individuata Capofila dal Comitato di Bacino della Sicilia Orientale,prima della scadenza della proroga proposta con il presente atto sino 30.06.2024;
RAWISATA la necessità di comunicare alle Aziende Sanitarie & Ospedaliere del Bacino dellaSicilia orientale ed alla Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù la proroga disposta con il presenteatto;
DATO ATTO



che il responsabile del Procedimento è il Dr. Alberto Mondello, dirigente Amministrativo diU.O.C. Provveditorato;
che il Direttore di U.O.C. Provveditorato, che propone il presente provvedimento, con la propriasottoscrizione, attesta che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della legge n.190 del06.11.2012, nonche' nell’osservanza del vigente Piano Aziendale di Prevenzione della Corruzione;che il Direttore del Dipartimento Amministrativo, insieme al Direttore di U.O.C. Provveditorato,con la sottoscrizione del presente prowedimento ne attesta la regolarità formale e la legittimitàsostanziale.

D E L | B E R A

per le motivazioni esposte in premessa che s‘intendono qui integralmente ripetute:
1) di dare atto che la soppressa Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo - Piemonte diMessina, ora A.D. Papardo, con atto deliberativo 349 del 12/12/2014 e successivo attodeliberativo 743 del 25/10/2015, ha provveduto ad aggiudicare una procedura aperta, ai sensidell’art.59 del d.lgs. 163/06 e ss.mm.ii., “finalizzata alla conclusione di un accordo quadro perla fornitura di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi” occorrenti alle Aziende Sanitariee Ospedaliere del Bacino orientale della Regione Siciliana, suddivisa in n.484 lotti, della duratadi mesi 36 con facoltà di ripetizione di ulteriori mesi 12, con scadenza unica al 11/12/2017;2) di dare atto che il Comitato delle gare di Bacino per la Sicilia orientale ha assegnatol’espletamento della nuova gara per la fornitura di protesi ortopediche e materiale diosteosintesi a questa Azienda;
3) di dare atto che con successivi atti deliberativi ed in ultimo, con atto deliberativo 739 del05.07.2023, questa Azienda, in qualità di Capofila, ha provveduto ad autorizzare la proroga deicontratti in argomento, previsto dal bando di gara, per ulteriori mesi & sino al 31.12.2023, nellemore dell'espletamento e definizione della nuova procedura di gara;
4) di dare atto che nelle more dell'espletamento della nuova gara di bacino, la cui indizione èprevista per il prossimo mese di gennaio ed al fine di consentire la fornitura dei dispositivimedici in argomento senza soluzione di continuità, si rende necessario autorizzare la proroga,sino al 30.06.2024, quale scelta gestionale obbligata e finalizzata a garantire la continuità delleprestazioni assistenziali, a salvaguardia dei Livelli Essenziali di Assistenza, così come ribaditodalle circolari nn.46344 del 9/6/2014 e n.63962 del 6/8/2013 dell’Assessorato della Salute, conle quali, a seguito dell’emanazione della delibera di Giunta regionale n.181 del 29/5/2013, chedisponeva il “Divieto di proroga dei contratti di beni e servizi da parte dei Dirigenti Generali deiDipartimenti regionali", è stato chiarito che “è comunque rimessa all’autonomia eresponsabilità gestionale dei Direttori Generali delle AA…SS. ed 00. - considerato anchel’obbligo di garantire i livelli essenziali d’assistenza - la decisone circa la necessità di ricorrereall’istituto della proroga dei contratti di che trattasi...”;
5) di dare atto che la fattispecie in esame configura il regime della proroga cd. “tecnica”, aisensi dell’art. 106 comma 11 del d.lgs. 50/2016, funzionale al prolungamento dei sottostanticontratti, comunque per un periodo limitato, finalizzata a garantire la continuità dellaprestazione, nelle more della definizione delle procedure di scelta del contraente, che sarannoesperite da questa Azienda Ospedaliera in qualità di Capofila;
6) di autorizzare lo stanziamento economico presunto, da assegnare a U.O.C. Farmacia per leesigenze assistenziali di U.O.C. Ortopedia di questa Azienda, per il periodo di proroga tecnicadell’appalto in argomento, sino al 30.06.2024, tenuto conto della media mensile dei consumistorici e la relativa regolarizzazione degli impianti a causa dell’indisponibilità economica, incomplessivi € 1.266.354,15 IVA inclusa, come di seguito indicato suddiviso per ogni contoeconomico di spesa ed ogni esercizio di competenza

Conto d'acquisto Impianti da regolarizzare 2023 ìL 32060140 € 133.798,15



32060149 € 300.556,00

Conto d’acquisto Stanziamento 2024

32060139 € 4.000,00
32060140 € 71.000,00
32060141 € 9.000,00
32060145 € 40.000,00
32060149 € 700.000,00

L 12220301 € 8.000,00

7) DI applicare al presente prowedimento apposita clausola di recesso ai sensi del combinatodisposto di cui all’art. 1 comma 550 della l. 208/2015 e dell’art. 109 del d.lgs. 50/2016 ess.mm.ii., nel caso di aggiudicazione della nuova procedura di gara da parte di questa AziendaOspedaliera, individuata Capofila dal Comitato di Bacino della Sicilia Orientale, prima dellascadenza della proroga proposta con il presente atto sino 30.06.2024;
Con l’acquisizione del parere Favorevole del Direttore Amministrativo e quello del DirettoreSanitario.

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
Avv. Giancarlo Niutta Dott. Giuseppe Ranieri Trimarchi
(atto sottoscritto digitalmente] [atto sottoscritto digitalmente)

Il Commissario Straordinario
Prof. Alberto Firenze
(atto sottoscritta diglielmente)

Segretario
Sig.ra Giuseppa Arnau
(atto sottoscritto digitalmente)


